СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.05.2025                                                                                             № 25/4

г. Люберцы

О правопреемстве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:

1. Органы местного самоуправления Городского округа Люберцы в соответствии со своей компетенцией являются правопреемниками органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» продолжают действовать на соответствующей территории до тех пор, пока они не будут пересмотрены или отменены органами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления Городского округа Люберцы.
3. Муниципальные учреждения, предприятия и организации, учредителями (участником) которых являются муниципальное образование городской округ Люберцы Московской области и муниципальное образование «Городской округ Дзержинский Московской области» продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.
Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений, предприятий и организаций, а также в учредительные и другие документы иных организаций в связи с переходом права собственности, прав акционера (участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к муниципальному образованию Городской округ Люберцы вносятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим Решением, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов	                                                    П.М. Ульянов

Лист согласования
к проекту Решения Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области «О правопреемстве»

Начальник правового управления                                              О.И. Анохин

М.В. Баркетова
148